
TỈNH ỦY QUẢNG NAM
                     *
       #SoKyHieuVanBan

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

              #DiaDiemNgayBanHanh

KẾ HOẠCH
tổ chức Hội nghị quán triệt các văn bản của Đảng và phát động Phong trào 

“Bình dân học vụ số”
-----

Để triển khai thực hiện các chủ trương của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí 
thư, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt các văn 
bản của Đảng và phát động Phong trào “Bình dân học vụ số”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nghiên cứu, quán triệt, triển khai kịp thời các chỉ thị, nghị quyết, kết luận 
của Trung ương, của tỉnh nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động, góp 
phần xây dựng Đảng, hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu 
nhiệm vụ trong tình hình mới.

2. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên 
và các tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa và nội dung Phong trào “Bình dân 
học vụ số”, từ đó, tự học tập, rèn luyện kỹ năng số và tham gia đầy đủ vào tiến trình 
chuyển đổi số của tỉnh, của quốc gia.

3. Công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị phải nghiêm túc, chu đáo, thiết thực và 
hiệu quả.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHỦ TRÌ, THÀNH PHẦN

1. Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến từ tỉnh đến cơ sở.

2. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00 phút, ngày 18/4/2025 (thứ Sáu).

3. Địa điểm

3.1. Điểm cầu tỉnh: Hội trường số 01, Văn phòng UBND tỉnh (số 62 đường 
Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ).

3.2. Điểm cầu các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: Phòng 
họp trực tuyến các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy hoặc phòng họp 
trực tuyến của UBND các huyện, thị xã, thành phố.

3.3. Điểm cầu cấp ủy cơ sở (nơi có điều kiện).

4. Chủ trì tại các điểm cầu

- Điểm cầu tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy.

- Điểm cầu cấp huyện và tương đương: Thường trực huyện, thị, thành ủy và 
đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.
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- Điểm cầu cấp ủy cơ sở (nếu có): Thường trực cấp ủy.

5. Thành phần tham dự

5.1. Tại điểm cầu tỉnh

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên khóa XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đang công tác 
tại các sở, ban, ngành của tỉnh.

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy.

- Bí thư, Phó Bí thư các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (đối với đơn vị không mở 
điểm cầu). 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức 
chính trị - xã hội tỉnh; lãnh đạo các ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH 
và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa 
bàn thành phố Tam Kỳ.

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh, các trường đại học, cao 
đẳng trên địa bàn thành phố Tam Kỳ. 

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy khóa XXII; báo cáo viên Tỉnh 
ủy khóa XXII đang công tác tại các cơ quan, ban, ngành của tỉnh.

- Trưởng, phó phòng thuộc các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; trưởng 
ban tuyên giáo và dân vận, ban tuyên huấn các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (đối với 
đơn vị không mở điểm cầu).

* Mời phóng viên: Cơ quan Thường trú Báo Nhân dân, Cơ quan Thường trú 
Thông tấn xã Việt Nam tại tỉnh Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - 
Truyền hình tỉnh, Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh 
dự và đưa tin.

5.2. Tại điểm cầu các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (ở những nơi có điều kiện): 
Thành phần triệu tập do Thường trực cấp ủy quyết định.

5.3. Tại điểm cầu các huyện, thị, thành ủy

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên khóa XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đang công tác 
tại các huyện, thị xã, thành phố.

- Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ các huyện, thị xã, thành phố.

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc huyện, thị, thành ủy, Văn phòng 
HĐND và UBND huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo cơ quan quân sự, các ban, 
ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện, thị xã, thành phố.

- Các đồng chí báo cáo viên Tỉnh ủy khóa XXII đang công tác tại các huyện, 
thị xã, thành phố.
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* Tùy điều kiện Phòng họp trực tuyến tại các huyện, thị xã, thành phố: Thường 
trực huyện, thị, thành ủy quyết định triệu tập số lượng đại biểu tham dự Hội nghị 
phù hợp.

5.4. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn 

- Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ các xã, phường, thị trấn.

- Toàn thể cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn.

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trung học cơ 
sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn.

- Các đồng chí Bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố; Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn; 
Tổ trưởng, Tổ phó tổ dân phố.

* Tùy tình hình thực tế, Thường trực cấp ủy xem xét mở điểm cầu và quyết định 
triệu tập thành phần tham dự. Khuyến khích mở rộng điểm cầu đến các nhà văn hóa 
thôn, tổ dân phố, các điểm sinh hoạt cộng đồng (nếu có điều kiện).

6. Chương trình Hội nghị: Có chương trình riêng.

7. Ma-két, phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

  BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

     
   HỘI NGHỊ 

QUÁN TRIỆT CÁC VĂN BẢN CỦA ĐẢNG VÀ PHÁT ĐỘNG 
PHONG TRÀO “BÌNH DÂN HỌC VỤ SỐ”

                                                 
                                               ………..(1), ngày 18 tháng 4 năm 2025 

Ghi chú: (1) Tên đơn vị, địa phương mở điểm cầu

III. NỘI DUNG QUÁN TRIỆT, PHÁT ĐỘNG VÀ PHÂN CÔNG BÁO 
CÁO VIÊN

1. Quán triệt Chỉ thị mới của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thay thế Chỉ thị số 50-CT/TU, 
ngày 29/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới 
Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kết 
luận số 664-KL/TU, ngày 06/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Báo cáo viên: Đồng chí Nguyễn Đức Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, 
Chủ tịch HĐND tỉnh.

2. Quán triệt, triển khai các văn bản có liên quan đến việc sắp xếp đơn vị hành 
chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.
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Báo cáo viên: Đồng chí Lương Nguyễn Minh Triết, Ủy viên dự khuyết Ban 
Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy.

3. Phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” và ra mắt 01 sản phẩm công 
nghệ số.

Người thực hiện: Đồng chí Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND 
tỉnh, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo

- Sở Nội vụ phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy 
nội dung quán triệt các văn bản liên quan đến việc sắp xếp đơn vị hành chính và xây 
dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

- Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu Thường trực Tỉnh ủy: (1) Chuẩn bị các 
điều kiện và dự toán kinh phí để thực hiện nghi thức phát động Phong trào “Bình 
dân học vụ số”; (2) Video giới thiệu nền tảng “Bình dân học vụ số”.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu Video công bố ra mắt Cổng thông 
tin đất đai tỉnh Quảng Nam.

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 
tham mưu Thường trực Tỉnh ủy nội dung quán triệt tại Hội nghị: (1) Chỉ thị mới của 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy thay thế Chỉ thị số 50-CT/TU, ngày 29/7/2024 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng 
bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kết luận số 664-KL/TU, 
ngày 06/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sửa đổi, bổ sung một số nội dung 
Chỉ thị số 50-CT/TU và các nội dung có liên quan về công tác tổ chức đại hội đảng 
bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; (2) Các văn bản có liên quan đến việc sắp xếp đơn 
vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu phát biểu kết luận Hội 
nghị, chương trình Hội nghị; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị; chủ trì xác báo đại 
biểu tham dự trước, trong và sau Hội nghị; tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Hội 
nghị về Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, chỉ đạo.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Môi 
trường tham mưu Thường trực Tỉnh ủy nội dung Bài phát động Phong trào “Bình 
dân học vụ số” và Video giới thiệu nền tảng “Bình dân học vụ số”, Video công bố 
ra mắt Cổng thông tin đất đai tỉnh Quảng Nam.

4. Văn phòng Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 
ủy và các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị; phối hợp với 
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Sở Khoa học và Công nghệ, Công ty Dịch vụ Viễn thông Quảng Nam, Điện lực 
Quảng Nam đảm bảo đường truyền thông suốt.

5. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: Triệu tập thành phần 
dự và chuẩn bị các điều kiện tại điểm cầu của đơn vị, địa phương để Hội nghị đạt mục 
đích, yêu cầu đề ra. Đồng thời, chủ động kết nối đường truyền1; tổng hợp, báo cáo số 
lượng mở điểm cầu và đại biểu triệu tập trước 16 giờ 00 phút, ngày 17/4/2025; theo 
dõi, thông tin số lượng đại biểu dự tại các điểm cầu trực tuyến của đơn vị vào 02 
khung giờ: 08 giờ 30 phút và 10 giờ 00 phút, ngày 18/4/2025 về Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy)2 để theo dõi, tổng hợp. 

6. Các đồng chí báo cáo viên: Chuẩn bị nội dung và quán triệt các văn bản tại 
Hội nghị.

7. Tài liệu Hội nghị và Chương trình Hội nghị được đăng tải trên Trang thông 
tin điện tử Đảng bộ tỉnh với tên miền http://www.quangnam.dcs.vn (Mục tài liệu Hội 
nghị), đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập, khai thác và sử dụng.

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Phan Sơn, Phó Trưởng Phòng Lý luận chính 
trị, lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy qua số điện thoại: 
0905.686.365.

(Kế hoạch này thay cho Công văn triệu tập).
Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,                                                                              
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các huyện, thị, thành ủy,
  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

#ChuKyLanhDao

1 Thời gian kiểm tra, kết nối đường truyền: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 17/4/2025. Chi tiết liên 
hệ đồng chí Nguyễn Lê Anh Tuấn, Chuyên viên chính Phòng Hành chính, Văn phòng Tỉnh ủy 
qua số điện thoại: 0935.949.136.
2 Người nhận tin nhắn Zalo hoặc điện thoại: Đồng chí Lê Thị Thúy, Chuyên viên Phòng Lý luận 
chính trị, lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy qua số điện thoại: 0944.661.777.

http://www.quangnam.dcs.vn/
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